Aromatites, ἄρωματιτες, gemma quæ in Arabia gignitur: ita dicta, quod myrræ odorem habeat. Plin. lib.37.c.10. Aromatites & ipsa in Arabia traditur gigni: sed & in Ægypto circa Pisæ, ubique lapidosa, & myrræ coloris & odoris, ob hoc reginis frequentata. ¶ Est item Aromatites, vinum aromatibus conditum. { GERM. & GALL. Hippocras. ANGL. Hippocras wine. } Plin. lib.14. cap.13. Lautissima erant apud priscos vina myrræ odore condita. Ideo quidam aromatite delectatos maximè credunt. Hoc vini genus quo pacto confici soleat, docet Dioscor. lib.5.

Aron, ἄρον, herba est ē bulborum genere, teste Plin.lib.19.c.5. scilla proximum amplitudine, foliis lapathi, caule recto duorum cubitorum, baculi crassitudine, radice mollioris naturæ, quæ & cruda editur. Folia quoque eius in acetō decocta manduntur. Officina corrupto, ut solent, nomine Tarum appellant. Quidam ex vulgo Pedem vitulis, allii Serpentariam minorem vocant.

Apartæ, vide Magas.

Arpandes, fuit Ægypti pro Cambysè præfectus, qui possea à Dario interfectus est. Author Herod. lib.3.

¶ Arpendia, ἄρεδια. Gloss. id est, iugera. Arpennium quasi arripennium. || legitur apud Scapul, ex Hesych. πιθαρίον, iugera.

Arpi, urbs Apuliae, ut annotat Serv. in 7. Æneid. primò Argi, post Argyrippa, deinde Arpi dicta est. Vide Argyrippa.

Arpi, urbs est Apuliae, à Diomede condita, quam prius Argyroliphum, vel ut alii volunt, Argos Hippium vocavit, deinde Argyrippa dicta est. Virg. alterum p. elidit, quum inquit lib.11.

Ille urbem Argyriam patria cognomine gentis, &c.

Arpina, ἄρπινα, civitas Elidis, ab Arpina Asopi filia. Steph. Vide Olympia.

Arpina, Asopi filia, quæ ex Marte QEnomaum peperit. Steph.

Arpinum

Arpīnum, *ἀρπίνος*, Civitas inter Forum & Aquinum, porrecta in monte, ex qua orti fuere M. Cicero, Plautus Comicus, & C. Marius, qui septies Consul fuit. Unde Arpinas, atis, quod modò substantivum est, significans eum qui Arpini natus est; modò adjectivum, ea denotans, quæ ad id oppidum aliquo modo pertineant. *Cic. pro Lege Agraria*, Meus paternus avitusque fundus Arpinas. Idem ad Attic. lib. 16. In quo flexus est ad iter Arpinas.

Arquātūs, a, um, sive Arcuatus, adjectivum ab Arcus, dicitur quicquid arcus figuram ullo modo imitatur. { *ἀρχάτης*. GALL. Courbé en forme d'arc, vouté. ITAL. Inarcato. GERM. Gebogen, getrummet. HISP. Arcado, corcobado. ANGL. Crooked or bowed lyke a bove, vaulted, made archwise. } Ovid. 11. Metam.

Dixit, et arquato cælum curvamine signans.

¶ Unde opera illa quibus aqua duci solet, Arquata dicuntur, quod multis arcubus æqualiter distantibus fulciantur. ¶ Arquatus morbus est, quem regium nominant, sic dictus à colore celestis arcus, quem Poëta Irim vocant. Nam antiqui per q, Arquus scribant, quod nos per t, Arcus. Celsus lib. 3. c. 24. Æquè notus est morbus quem interdum arquatum, interdum regium nominant. Plin. lib. 2. c. 24. Varro regium cognominatum morbum arquatum tradit, quoniam curetur mulso. Regius autem dicitur, ut ait Ovid.

Molliter et excelsa quoniam curetur in aula.

¶ Dicuntur etiam Arquati, quos Græci ἄρχεται vocant, quod virētibus oculis arqui celestis colorem imitantur. Et dicimus Arquatum pecus, quod morbo iæterico, id est, regio laborat. Colum. lib. 7. Bilis æstivo tempore non minima pernices, potionē depellitur humanæ veteris urinæ, quæ ipsa remedio est etiam pecori arquato. ¶ Arquata cellula, quæ est in modum arcus formata.

Arquitemen. Prisc. lib. 1.

¶ Arquites, dicebant antiqui arcu præliaentes, quos nunc Sagittarios vocant. { *ἄρχηται* aschschach. rožom. GALL. Archers. ITAL. Sagittari, arcieri. GERM. Bogenschützen. HISP. Archeros, ò flecheros. ANGL. Archers, shooters. } Vide supià in dictione *Arcus*.

¶ Arquus. Non. cap. 1. Arquatus morbus dictus, qui regius, quod arquus sit concolor de virore, vel quod ita stringat corpora, ut in arcum ducat. Et eup. 5. Arcus & arquus hoc distant. Arcus enim suspensus fornic appellatur: arquus non nisi qui in cœlo appetet, quem Irim poëta dixerunt: unde & arquati dicuntur, quibus color & oculi virent, quasi in arqui similitudinem. Gloss. arquatus ἄρχεται. //

Arras, Regiacum, Ptolomeo Galliæ Belgicæ urbs, unde Artois, quasi Arcatois, Atrebatas. Vide *Alexia*.

¶ Arreptitiūs, qui à dæmone rapitur, qui etiam Abreptitiūs dicitur, *ἀραπτιτος*. Veteres Arreptitium dicebant larvatum, quasi à larvis arreptum. Perottus. Vide infra *Arripio*.

Arreptiō, as, are, frequentativum ab arrepo, pro quo frequentiūs Adrepo usurpat. Plin. lib. 33. c. 10. Et item nobiles Bacchus arreptantibus Satyris.

Arrha, oppidum Arabiae felicis, apud Ptol. Stephano Ἀρψα, civitas Illyriæ est.

Arrhā, & Arrhabo, nis. Id quod dari solet ad confirmationem contritus. Vide Gell. cap. 2. lib. 17. { *ἀρράβω*. GALL. Arres, denier à Dieu. ITAL. Arra, caparra. GERM. Ein haftgeli/ ein Gotspenning. HISP. Senal de la compra. ANGL. Earnest money at a bargayne making. } Plin. lib. 33. cap. 1. Argumento est consuetudo vulgi, ad sponsiones etiamnum annulo exiliante, tracta ab eo tempore quo nondum erat arrha velocior. ¶ Arrhabo, inquit Varr. pecunia est sic data ut reliquum reddatur. ¶ Arrhabo pro Obsidibus, Gell. lib. 17. cap. 2. M. Cato in L. Veturiū: Quum tantus (inquit) arrhabo penes Samnites Populi Romani esset: Arrhabonem dixit, DC. obsides; & id maluit quam pignus dicere: quoniam vis huius vocabuli in ea sententia gravior, acriorque est. Sed nunc arrhabo in sordidis verbis haberi cœptus, ac multò rectius videtur arrha: quanquam arrham quoque sepe veteres dixerint. Hæc Gellius. Aliquando idem quod pignus. Terent. in *Heaut.* Reliquit filiam adolescentulam. Ea relicta huic arrhaboni est pro illo argento. Hinc Arrho, as, à quo Subarrho, quod est arrham facio. Ambrosius: Annulo suo subarrhavit me dominus meus. Est præterea oppidum Arabiae. Sunt & qui scribunt sine aspiratione.